МБОУ «ГИМНАЗИЯ №25» ГОРОДА КУРСКА

                                              П Р И К А З

от «1»  сентября 2023г.                                                                  №263

Об утверждении режима работы гимназии

на 2023-2024 учебный год.

В  целях организации образовательного процесса в гимназии в 2023-2024  в

соответствии с решением педагогического совета гимназии протокол № 1 от

30.08.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

              Утвердить режим работы гимназии на 2023-2024 учебный год:

1. Осуществлять учебные занятия

в 1-11 классах в режиме  5-дневной учебной недели.

2. Установить продолжительность уроков -40 минут.

3. Установить продолжительность уроков в I классах - 35 минут, с

использованием  «ступенчатого» режима обучения в I полугодии,

во 2-11 классах- 40 минут.

4. В 1 классах между 2 и 3 уроками проводить динамическую паузу

продолжительностью 40 минут.

5. Продолжительность перемен – 10 минут.

Две большие перемены по 20 минут.

6. Установить время для проведения влажной уборки кабинетов и их

проветривания

- 30 минут в начальной школе   с 12.00 - до 12.50 час.;

- 30 минут в основной и средней школе с 13.40 до 14.10 час.

7.   Осуществлять образовательный процесс в первую смену в 44 классах:

1А,1Б,1В, 1Г, 1Д,

2А,2Б,2В,2Г,

3А, 3Б, 4Б, 4Г,

5А,5Б,5В, 5Г,5Д,

6А, 6Б, 6В, 6Г, 6Д,

7А, 7Б, 7В, 7Г,

8А, 8Б, 8В, 8Г,

9А, 9Б, 9В, 9Г, 9Д,

10А, 10Б, 10В, 10Г, 10Д,

11А,  11Б, 11В;

во вторую смену в пяти классах начальной школы:

3В, 3Г, 4А, 4В, 4Д.

8. Установить

начало занятий 1 смены 8:30,

окончание уроков в начальных классах  –  12:50;

в 5, 9-11 классах в 14:30;

начало занятий второй смены

в 3-4 классах  13:00;

окончание занятий в 3В, 3Г, 4А, 4В, 4Д в 17:10

     9.Утвердить расписание звонков в 1-х классах

на  I полугодие 2023 -2024 учебного года

1 урок 8.30-9.05

2 урок 9.15-9.50

Динамическая пауза 9.50-10.30

3 урок 10.40-11.15

4 урок 11.25.-12.00

10.Утвердить расписание звонков в 1-11 классах на  2023 -2024 учебного года
1 смена

1 урок 8.30-9.10

2 урок 9.20-10.00

3 урок 10.20-11.00

4 урок 11.20-12.00

5 урок 12.10-12.50

6 урок 13.00-13.40